CAPUT. I. De Principiis Spiritualis Defectionis.

THESIS. I.

*Principium Defectionis Spiritualis
non est à Deo, sed ab ipso homi-
ne corrupto.*

Eē̄synais.

S. I.

*P*rincipium est id unde res est, aut sit, aut cognoscitur Arist. I.

rifstot. Metaph. c. i. hinc in Principia essendi & cognoscendi prona distinctio.

§. 2. Ad nominales distinctiones quod attinet, cum Principium in Positivum & Negativum, vulgare, philosophicum, adæquatum & inadæquatum, primum & ortum, constitutivum, & Distinctivum, Activum & Passivum, non operosè, cum ad nostram Tractationem nihil vel parum faciat, exponam: vid. B. Scherz. Vade mecum Defin. Philos. p. 162. & Distinct. Philosoph. p. 202. Fromm. Synops Metaph. c. 15. p. 276. &c. Hic tamen observandum, Principium & causam non æqvè latè patere. Principium enim causâ latius est. Siqvidem omnis causa Principium dicitur, non vice versa, E. gr. Pater in humanis est causa, Filii, sed non, accuratè loquendo, Principium &c.

§. 3. Hinc Principia à missione essendi & causandi, à Deo tanquam Actu purissimo planè removenda. Coeterum cum Magnif. Dn. D. Deutschmanno in Theol. Posit. Polem. de peccato in genere Thes. IV. p. 55. distingvendum inter Principium Percipiens vel Efficiens & inter Deficiens. Deus enim in omnibus dicitur operari non deficiendo, quod peccati, sed perficiendo vel efficiendo, quod causalis est effectus. Nec non inter Principium Productivum & permisivum, non hoc sed posterius causalitatem infert, ut & inter ordinationem & Dispositiōnem à priori, & à posteriori causalem & Judicalem, hac non illa concedenda.

§. 4. Proinde ab ipso Homine defectionis initium arcessendum; Quod patet i. ex ipsius hominis corrupti descriptione; irregenitus totus est carnalis Joh. III. 6. sub peccatum venditus & mancipium ejus Rom. VI. 16. 19. voluntate rebellis Gen. VI. 5. Rom. III. 12. ut non posse facere

bonum, Rom. VII. 18. ad spiritualia plane cæcus. 2. Ex inclinazione. Irregenitum enim ad malum propensum, evidenter demonstratur ex Gen. VI. 5. c. VIII. 21. Rom. VII. 8. c. VIII. 5. 6. 7. Eph. II. 2. seqq. IV. 22.

§. 5. Dupliciter verò consideratur Defectionis Principium, vel ratione Originis & primi Authoris, & hic est Adamus Protoplatus, à quo in totum genus humaanum peccati virus promanavit, Rom. V. 12. vel ratione subjecti proprii, cui vitiositas inhæret.

THE S. II.

Principium Remotum Defectionis Spiritualis lapsus Protoplastorum.

Eēγηης.

S. I.

Auctor & Parenstotius generis, humani Adamus, ad imaginem Dei quidem conditus fuit, sine ullo vito & rebellione aliqua, sed liberè absqve ulla Dei vel morali vel physica determinatione & influxu in voluntatem humaanam, legem de vetito fructu non comedendo transgressus, non tantum imaginem divinam, peccato instar veneni, qvod naturaliter expellit vitam, justitiam originalem expellente, amisit, sed & contrarios habitus, cœcitatem intellectus in rebus præcipue divinis, voluntatis depravationem, rebellionem appetitus, omniumqve animæ facultatum & membrorum corporis proclivitatem ad malum, mortem deniq; ipsam sibi contraxit. Vid. B. Gerhard. LL. Theol. Tom. II. cap. i. p. 467. De peccato Orig. B. Kromaij. Theol. Posit. Polem. Artic. VIII. thes.